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Nedaug trūko iki rekordo
Šį savaitgalį ištvinusi ir gausiai ižu pasidengusi Šventoji parodė savo galią – vandens lygis pakilo tiek, kad tik dešimties 

centimetrų trūko iki potvynio Anykščiuose rekordo.

Savaitgalį užrašas „Čia gera gyventi“ skendėjo ižo leduose.

Netektis. Sausio 6 dieną apie 
12.00 val. gyvenamojo namo, 
Kavarsko sen. Mackeliškių kai-
me, kieme rastas moters (gim. 
1969 m.) kūnas be matomų išori-
nių smurto žymių. Manoma, kad 
ji mirtinai sušalo. 

Priminimas. Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo departa-
mento prie Vidaus reikalų minis-
terijos Panevėžio priešgaisrinės 
gelbėjimo valdybos Anykščių 
priešgaisrinė gelbėjimo tarny-
ba išplatino pranešimą spaudai, 
kuriame primena, kad šildymo 
sezono metu valyti dūmtraukius 
privalu ne rečiau kaip kas 3 mė-
nesius.

Reikalavimai. Užimtumo tar-
nyboje užregistruotas išskirtinis 
darbo pasiūlymas anykštėnams. 
Darbas siūlomas pardavimo va-
dybininkui. Vienas iš reikalavimų 
– geri derybiniai įgūdžiai arabų, 
anglų ir prancūzų kalbomis. Dar-
bą siūlo Anykščiuose registruota 
uždaroji akcinė bendrovė „Mi-
cropayments“. Savo interneto 
svetainėje bendrovė skelbia, kad 
dirba su dirbtinio intelekto spren-
dimais.

Pagalba. Anykščių jaunimo 
klubas paskelbė, kad jo darbuoto-
jai išgirdo, jog dauguma jaunuo-
lių nuo 18 metų, o ir jaunesni, jau 
turi lytinius santykius, kurių metu 
nesisaugo. „Dažniausia priežas-
tis, kad gyvenant mažame mieste 
jaučiamas gėdos jausmas, tabu 
įsigyti ar konsultuotis su gydyto-
ja ginekologe apie kontraceptines 
priemones“, – skelbia Anykščių 
jaunimo klubas. Siekdamas pa-
gelbėti jaunimui, Anykščių jauni-
mo klubas jiems ėmė dalyti pre-
zervatyvus.

KOPIJUOJAME. Vieno A4 
formato lapo kopija „Anykštos“ 
redakcijoje –  0,30 Eur.

Matydamas 
degančius 
namus, vyras net 
nekvietė 
ugniagesių

Anykščiuose 
kovėsi šalies 
imtynininkai

Kavarsko 
Senjorų klubas 
šiemet švęs 
veiklos 20-metį

Šalčio padarinius jaučia visi
Kęstutis JACUNSKAS, 

Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius:

„Kai tokie šalčiai, visų pir-
ma patariu apskritai neiti iš 
namų.“

Rajone liepsnojo ūkininkų protesto laužai 

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Sausio 8 dieną, pirmadienį, spaudžiant beveik 20 laipsnių šalčiui, Anykščių rajono žem-
dirbiai prisijungė prie visoje Lietuvoje rengiamos protesto akcijos bei įvairiose vietovėse 
užkūrė laužus.

Gražina ŠMIGELSKIENĖ
grazina.s@anyksta.lt

Organizatorių paskaičiavimais, Anykščių rajone liepsnoja apie dešimt laužų.

Protesto akcijai naudojami 
ir valstybinės reikšmės sim-
boliai.
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Temidės svarstyklės

Lengvata. Nuo sausio mai-
tinimo verslui nebetaikant len-
gvatinio 9 proc. pridėtinės ver-
tės mokesčio (PVM), padidinus 
alkoholio akcizus ir minimalią 
algą, dalis kavinių, restoranų ir 
kitų maitinimo įmonių ketina di-
dinti kainas, kiti ieško būdų, kaip 
dar sumažinti išlaidas ir išgy-
venti. Vis dėlto kai kurie verslo 
atstovai ketina kurį laiką pažiū-
rėti, kaip seksis, ir neatmeta už-
darymo galimybės. Valdančiųjų 
atstovai teigė, kad lengvatinis 
PVM buvo skirtas tik padėti nuo 
pandemijos nukentėjusiam vers-
lui, kuris jau atsigavo, ir tikisi į 
biudžetą papildomai gauti apie 
140 mln. eurų. Lietuvos resto-
ranų ir viešbučių asociacijos 
viceprezidentas Gediminas Bal-
nis mano, kad dalis verslo pasi-
trauks į šešėlį, žmonės dažniau 
vyks pramogauti į kitas šalis. 

Orderiai. Per antrąjį 2023 
metų pusmetį Lietuvos policija 
gavo 26 tūkst. įvairių pranešimų 
apie smurtą artimoje aplinkoje 
ir beveik dėl pusės jų – 10,747 
tūkst. – buvo išduoti apsaugos 
nuo smurto artimoje aplinkoje 
orderiai. Smurto artimoje aplin-
koje orderiai išduodami nuo 
pernai liepos. Policijos duome-
nimis, pernai per Kalėdų šven-
tes, gruodžio 24–26 dienomis, 
Lietuvoje registruoti 766 smurto 
artimoje aplinkoje pranešimai 
(vidutiniškai 255 per parą). Il-
gąjį Naujųjų metų savaitgalį, 
2023 metų gruodžio 30 – 2024 
metų sausio 1 dienomis, regis-
truota 890 pranešimų dėl smurto 
artimoje aplinkoje. Pirminiais 
duomenimis, 2023 metais užre-
gistruota daugiau kaip 54 tūkst. 
pranešimų dėl galimo smurto 
artimoje aplinkoje atvejų (vidu-
tiniškai apie 145–150 per parą).

Patikra. Aplinkosauginin-
kams nuo sausio įgijus teisę 
stabdyti automobilius ir tikrinti 
jų išmetamų teršalų kiekį, pati-
krinimai dėl šaltų orų dar nepra-
sidėjo. Nuo sausio 1 dienos įsi-
galiojus įstatymo pakeitimams, 
aplinkosaugininkai gali be kitų 
institucijų pareigūnų dalyvavi-
mo keliuose stabdyti ir atlikti 
transporto priemonių taršos 
matavimus. Jei juos stabdo uni-
formuotas Aplinkos apsaugos 
departamento pareigūnas, vai-
ruotojai privalo sustoti, o nepa-
klusus reikalavimui gresia nuo 
850 iki 1,2 tūkst. eurų bauda.
Tuo metu už transporto priemo-
nių, kurių į aplinkos orą išmeta-
mų teršalų kiekis viršija normas, 
eksploataciją gresia 100-300 
eurų, juridinių asmenų vado-
vams ar kitiems atsakingiems 
asmenims – 300–500 eurų bau-
da. Per metus AAD planuoja 
patikrinti maždaug nuo 9 tūkst. 
iki 15 tūkst. automobilių.

-BNS

Mirtis. Sausio 7 dieną, sekma-
dienį, apie 10.31 val. Troškūnuose, 
Traupio g., greitosios medicinos 
pagalbos automobilyje mirė vyras 
(gim. 1958 m.). Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Pagalba. Sausio 7 dieną tarnybų 

pagalbos prireikė dviems ligoniams. 
Į Svėdasų sen. Aulelių kaimą, Už-
palių g., buvo atvykę ugniagesiai. 
Laužtis į namus neprireikė, kai-
mynai namų duris buvo atidarę iki 
jiems atvykstant. Vyras apžiūrėtas 
medikų, ugniagesiai padėjo jį nu-
nešti į greitosios medicinos pagal-
bos automobilį. Ugniagesiai taip 

pat ligonę padėjo įkelti į greitosios 
medicinos pagalbos automobilį 
Anykščiuose, Dariaus ir Girėno g.

Dujos. Sausio 6 dieną, šeštadienį, 
ugniagesiai iškviesti į Anykščių sen. 
Burbiškio kaimą dėl dujų nuotekio. 
Pranešama, kad Parko gatvėje jau-
tėsi nestiprus dujų kvapas. Ugnia-
gesiai užsuko pastato viduje ir lau-

ke esančius dujų kranelius, išvėdino 
patalpas.

Suodžiai. Sausio 4 dieną ugnia-
gesiai buvo iškviesti į Viešintų 
seniūnijos Viešintėlių kaimą, kur 
gyvenamojo namo kamine užside-
gė suodžiai. Atvykus ugniagesiams, 
suodžiai kamine jau buvo išdegę, 
pavojaus nebuvo. 

Kavarsko Senjorų klubas šiemet švęs veiklos 20-metį Lina DAPKIENĖ

Sausio 4 d. kavarskiečiai senjorai rinkosi į susibūrimą 
„Pabūkime kartu“. Pabendrauti, pabūti kartu ir pamažu 
ruoštis artėjančiam Senjorų klubo veiklos 20-mečio pami-
nėjimui – toks buvo šio susitikimo tikslas. 

Senjorų klubo vadovė, reži-
sierė Ona Aldona Svirskienė 
pasidalijo planais: „Per Atve-
lykį planuojame parodyti naują 
spektaklį kavarskiečiams – gy-

venimo vaizdelį „Bobutės susi-
pyko“. Šis vaidinimas parašytas 
K. Vijūno dar 1936 metais. Jau 
esame subūrę visus veikėjus. 
Tik dėl kai kurių drabužių gal 

teks kreiptis į Anykščių kul-
tūros centrą, nes, pavyzdžiui, 
Teisėjui reikės kokią mantiją 
gauti“. 

Pasak A. Svirskienės, pagiria-
mojo žodžio nusipelno artistai, 
kurie repetuoja savanoriškai, 
„idėjos vedami“. „Ne vienas 
senjoras pirmiausia apsidžiau-
gia – oi, kaip gerai, kad dar su-
buriu, organizuoju, bet čia pat 
ir padejuoja, kad atmintis jau 
prasta – nebus lengva vaidmens 
žodžius atmintinai išmokti. Bet 
prikalbinu. Turim tris naujus 
senjorus, ir tuo džiaugiamės“, – 
pasakojo A. Svirskienė. 

Pedagogas, muzikantas Sta-
nislovas Svirkas, kaip visada, į 
susibūrimą atsinešė armoniką ir 
užgrojo – be melodijų ir dainų 
nevyksta nei vienas senjorų su-
sibūrimas. 

Senjorų klubo vadovė Aldona 

nevengė pajuokauti: „Nėra kaip 
įvardyti vyresnio amžiaus pu-
blikos. Garbaus amžiaus ponai, 
pagyvenę ir neprasigyvenę...“

S. Svirkas prisiminė laikus, 
kai... norėjo būti kunigu. „Bet 
meilė sumaišė kortas“, – links-
mai ir vieningai konstatavo visi 
senjorai ir tęsė pokalbius pačio-
mis įvairiausiomis temomis. 

A. Svirskienė prisiminė lai-
kus, kai į Senjorų klubą susi-
rinkdavo 30–40 senjorų. „Dabar 
padėtis Kavarske su senjorais 
– labai liūdna. Ir dėl patal-
pų – ne kokia situacija. Tiesa, 
mokykla ir biblioteka visada 
priima. Miesto biblioteką aš 
vadinu Kultūros namų filialu... 
Žodžius pramoksim, pradėsim 
stumdytis, – juokėsi Aldona ir 
tęsė: – Čia, bibliotekos salytėje, 
gi ir ansamblis repetuoja, reikės 
sutilpti kažkaip“. 

„Senjorai niekad nepasens – kol širdis plaka, tol ir gyvens“, – užti-
krintai teigia Senjorų klubo vadovė, režisierė Ona Aldona Svirskie-
nė (stovi), subūrusi artistus ruoštis naujam spektakliui. 

Ant imtynių kilimo – anykštėnas Kipras Gvozdas.

Anykščiuose kovėsi šalies imtynininkai
Praėjusį savaitgalį Anykščiuose, pramogų ir laisvalaikio 

centre „Nykščio namai“, vyko 78-asis Lietuvos imtynių 
čempionatas.

Pasiteiravus, kodėl tokio mas-
to renginys šiais metais sureng-
tas Anykščiuose, Anykščių kūno 
kultūros ir sporto centro direkto-
rius Arvydas Krikščiūnas sakė: 
„Anykščiai – imtynių kraštas!“

Per dvi dienas ant imtynių ki-
limo „Nykščio namuose“ kovėsi 
beveik 200 imtynininkų. Varžy-
boms teisėjavo tarptautinės kate-
gorijos teisėjai iš Latvijos, Lenki-
jos ir Lietuvos.

Pirmąją čempionato dieną vyko 
moterų ir laisvosios imtynės, o 
antrąją dieną – graikų–romėnų 
imtynės.

Lietuvos moterų čempionėmis 
tapo Šiauliuose studijuojančios 
anykštėnės Danutė Domikaitytė, 
Gabija Dilytė. 

Laisvosiose imtynėse sėkmin-
gai pasirodė Vilniuje studijuojan-
tis anykštėnas Kipras Gvozdas, 
kuris savo svorio kategorijoje už-
ėmė antrą vietą.

Graikų–romėnų imtynėse 
Anykščių J. Biliūno gimnazijos 
moksleivis Kipras Puikis laimė-
jo sidabro medalį, o troškūnietis, 
mokyklą jau baigęs Borisas Matu-
zevičius ir Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos moksleivis Kasparas 

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Juodelis lipo ant trečio apdovano-
jimų pakylos laiptelio.

A. Krikščiūnas pasakojo, kad į 
čempionatą Anykščiuose atvyko 
daug imtynių sporto veteranų, 

buvo žiūrovų, kurie sportinin-
kus palaikė mušdami būgną.

Anykščiuose imtynių sportu 
užsiima apie pusė šimto anykš-
tėnų.

Matydamas degančius namus, vyras net nekvietė ugniagesių
Sausio 4 dieną Kurklių seniūnijos Auguškų kaime gaisras 

kilo gyvenamajame name, be namų liko vienas jame gyve-
nęs 62-ejų vyras. 

Į gaisrą atvykus pirmoms ugnia-
gesių pajėgoms, namas degė atvi-
ra liepsna. Namo stogas buvo su-
griuvęs, degė namo vidus, sienos. 

Gaisro metu sudegė ir įgriuvo 
namo stogas, sudegė medinė per-
danga, dvi lauko sienos, dar dvi sie-
nos apdegė. Išdegė namo vidus ir visi 
jame buvę namų apyvokos daiktai.

Kurklių seniūnijos seniūnas 
Algimantas Jurkus „Anykštai“ 

sakė, kad gaisro priežastis dar tiria 
ugniagesiai. Dėl ko galėjo įvykti 
nelaimė, pats namų savininkas at-
sakymo nesurado.

„Vyras pasakojo, kad žiūrė-
jo namuose televizorių. Pečius 
buvo pakrautas malkomis, tačiau 
dar nebuvo užkurtas. Nuėjęs į 
kambarį, kuriame stovi pečius, 
jis prie lango, prie kurio buvo su-
mesti čiužiniai, pasakojo pamatęs 

„garus“. Vyras ėmė ant tų „garų“ 
pilti vandenį, o paskui vienu metu 
pajuto, kad įlūžo namų lubos“, – 
pasakojo A. Jurkus.

Tą vakarą visiškai blaivas vy-
ras, matyt, dėl patirto streso, kad 
dega jo namai, net nepuolė kvies-
tis pagalbos. Ugniagesius iškvietė 
pro šalį važiavę ir gaisrą pamatę 
žmonės. Kurklių seniūnas A. Jur-
kus per gaisrą nukentėjusį vyrą 
apibūdino „cekavu“ žmogumi.

Kurklių seniūnijos seniūnas A. 
Jurkus sakė, kad be namų likusį 
vyrą pradžioje priglaudė Kavars-

ko seniūnijos Džiugų kaime gy-
venantis draugas. 

Seniūnija ir socialiniai darbuoto-
jai pasirūpino, kad nukentėjusysis 
nuo šios savaitės būtų apgyvendin-
tas Debeikių savarankiško gyveni-
mo namuose. A. Jurkus sakė, kad 
vyras čia pasiliks gyventi ilgam, 
nes anksčiau yra kreipęsis dėl so-
cialinio būsto suteikimo.

A. Jurkus pasakojo, kad nuken-
tėjusiam per gaisrą vyrui padėjo ir 
kaimo žmonės – organizavo pini-
ginę rinkliavą.

-ANYKŠTA



situacija  2024 m. sausio 9 d.

komentarai Šalčio padarinius jaučia visi
Šią savaitę žiema parodė savo nagus: neretas negalėjo pasiekti 

darbovietės, nes automobilis „atsisakė“ užsivesti, pradinių klasių 
mokiniai galėjo praleisti pamokas, o nuosavuose namuose gyve-
nantieji turėjo pasistengti išlaikyti šilumą, kūrendami krosnis... 

Kokių nemalonumų sukelia ir ar sukelia smarkiai atšalę 
orai, „Anykštai“ papasakojo įvairių sričių rajono specialistai.

Išskirtinumų 
nepastebėjo

Jonas CICĖNAS, Anykščių 
rajono policijos komisariato 
viršininkas: 

„Atšalus orams, neretai nesikuria 
automobilis, tačiau tai – kiekvieno 
žmogaus asmeninis reikalas, ypač 
– išvažiuojant iš kiemo, jei jis nėra 
tinkamai paruoštas žiemai. 

Kalbant apie eismo saugumą, 
kažko išskirtinio nepastebėjome. 
Kai tokie šalčiai, judėjimas stoja. 
Keliauja, ko gero, tie, kuriems yra 
būtinybė. Daugiau šaltis sukelia 
problemų gelbėtojams.“

Geriau į lauką 
neiti

Kęstutis JACUNSKAS, 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius:

„Poliklinika – pilna, tačiau dau-
giau žmonės kreipiasi dėl peršali-
mo ligų. Stiprių nušalimų nebuvo, 
o dėl jų žmonės dažniausiai krei-
piasi į ligoninės priėmimo skyrių. 
Taip pat neteko matyti ir dūmais 
apsinuodijusiųjų. 

Kai tokie šalčiai, visų pirma pa-
tariu apskritai neiti iš namų. Atro-
do keistai, kai anksti ryte važiuoju 
automobiliu ir matau gatve einan-

tį senyvo amžiaus žmogų. Mintis 
kyla viena: ko dabar einate, nejau 
negalima palaukti, kol atšils? Juk 
visa diena nueiti į parduotuvę. O 
dar kai buvo pasnigę, žmonės eina 
važiuojamąja kelio dalimi… 

Einant į lauką, kai taip šalta, 
reikia šiltai apsirengti, nepamiršti 
šaliko, būtinai mūvėti pirštines. 
Pajutus pirmuosius nušalimo po-
žymius, kai ima „bėgioti skurzdė-
lytės“, reikia eiti į šiltą patalpą, bet 
jokiu būdu nekišti rankų po karštu 
vandeniu, tik po drungnu. Patariu 
be reikalo niekur neiti, pakentėti – 
šalčiai jau baigiasi. 

Ypatingai reikia saugoti vaikų 
ir vyresnio amžiaus žmonių odą, 
nes ji yra jautresnė šalčiui, dides-
nis pavojus nušalti. Galiu palinkė-
ti ir pasigrūdinti.“

Šaltis sukūrė 
čiuožyklą kieme

Rimantas SEREIČIKAS, 
Troškūnų seniūnijos seniūnas:

„Seniūnijoje yra vienas atvejis, 
įvykęs būtent dėl šalčių. Anksčiau 
to nėra pasitaikę. Buvo gausūs kri-
tuliai, o po to stipriai pašalo ir da-
bar, vienoje gatvėje Troškūnuose 
yra trikdis, nepatogumas – poroje 
kiemų pasidarė ištisa čiuožykla. 

Šaltis sukaustė ledus ir neleido 
vandeniui ištekėti. Dar galvoja-
me, kaip problemą išspręsti. 

Per trejus darbo metus – ban-
dau prisiminti – nebuvo kažkokių 
pasikartojančių, ryškių atvejų, 
kad šaltis būtų žmonėms padaręs 
ryškių problemų. Žmonės pratę, 
susitaikę su neišvengiamybe, kad 
ateina toks metų laikas, ir tam pa-
siruošia.“

Krosnys vis dar 
netvarkingos

Valdas TEREŠKEVIČIUS, 
Anykščių rajono ugniagesių 
tarnybos viršininkas:

„Kuo didesnis šaltis, tuo dau-
giau gaisrų. Priežastis visiems 
aiški – vadinamasis šalčio fak-
torius, t. y. kuo daugiau šąla, tuo 
daugiau žmonės kūrena. O ne 
pas visus kaminai, dūmtraukiai, 
pečiai ir visos kitos priemonės: 
valymas, priežiūra – geri. Ne 
visos močiutės kaime tinkamai 
sugeba prižiūrėti krosnis.

Gaisrų kilimo pavojus yra 
daug didesnis ir pasekmės daug 
skaudesnės. 

Gruodį buvo 2 laipsniai šalčio, 
o sausį – -15. Skirtumai dideli. 
Šalčio pasekmes matome ir pa-
gal save, ir pagal savo gaisrinių 
būklę. Genda kranai – juos tvar-
kėsi ir Svėdasai, ir Skiemonys. 
Tokie šalčiai nėra įprasti, tad 
gaisrų priežastys didėja ne pro-
centais, o kartais.

Namuose yra privalomi dūmų 
detektoriai, tačiau ugniagesiai 
neturi teisės užeiti į namus, ti-
krinti ir bausti tuos, kurie jų neį-
sirengę. Jau ketvirti metai mūsų 
tarnybos darbuotojai su seniū-
nais lankosi pas žmones, ku-
riuos nurodo seniūnijos, konsul-
tuojame, žiūrime pečiaus būklę, 
kaminų traukimą, tikriname, ar 
atitinka vieta aplink pečių (turi 
būti apskardinta, negali būti arti 
padėta malkų). Tačiau matome, 
kad seniūnijose problemų vis 
dar yra.“

-ANYKŠTA

Rajone liepsnojo ūkininkų protesto laužai 

Pagojoje protesto laužą kūreno kelios dešimtys ūkininkų.

Ūkininkų negąsdino beveik 20 laipsnių šaltis.

(Atkelta iš 1 psl.)

Pirmadienį, prieš 14 valandą, 
Čekonių kaimo lauke, netoli ke-
lio į Debeikius sankryžos Lietu-
vos ūkininkų sąjungos paskelb-
tos protesto akcijos pradžios 
laukė Debeikių seniūnijos ūki-
ninkai. Lauke buvo sukrautas 
laužas, išrikiuota žemės ūkio 
technika, ant iškelto traktoriaus 
įrenginio šieno rulonams vežti 
kabojo plakatas „Mes sakome 
gana! Reikalaujame saugotinų 
teritorijų paviršinių vandens 
telkinių apsauginių juostų bei 
zonų plėtrą vykdyti ne žemės 
savininkų sąskaita! STOP“. 

„Anykštos“ pakalbinta Ūkinin-
kų sąjungos Anykščių skyriaus 
narė Gita Opulskienė iš Kalvelių 
kaimo kalbėjo, kad ši ūkininkų 
akcija buvo neišvengiama, nes 
tai – geriausias būdas atkreipti 
dėmesį į problemas. „Mūsų rei-
kalavimai paskelbti viešai, juos 
matote ir ant plakato. Anykš-
čių ūkininkai šiandien ruošiasi 
uždegti net penkis laužus šalia 
Svėdasų sankryžos, prie Birži-
nės sankryžos, prie Pagojės ir 
netoli Svirnų“ , – sakė ūkininkė 
G. Opulskienė. Ji valdo 170 ha 
žemės plotą ir verčiasi augali-
ninkyste, augina žirgus.

„Anykšta“ su protestuojan-

čiais ūkininkais taip pat bendra-
vo prie Pagojės, kur laukuose 
irgi liepsnojo laužas, atvairuota 
žemės ūkio technikos ir susirin-
ko kelios dešimtys ūkininkų.

Ūkininkas, Lietuvos ūkinin-
kų sąjungos Anykščių skyriaus 
valdybos narys, Lietuvos že-
mės ūkio tarybos darbo grupės 
narys Dainius Arlauskas iš Vie-
šintų, nuo 2010 metų užsiiman-
tis augalininkyste, džiaugėsi, 
kad įvyko proveržis ir žemdir-
biai aktyviai įsitraukė į protesto 
akciją – Lietuvoje pirmadienį 
užkurta per pusė tūkstančio 
protesto laužų.

„Prie mūsų jungiasi Latvi-

ja, Švedija, Norvegija, Čekija, 
kur uždegti pavieniai laužai. 
Anykščių rajone buvo supla-
nuota uždegti keturis lažus, bet 
jų yra daugiau – laužus užkūrė 
ir pavieniai individualūs ūkiai 
šalia savo sodybų ar pagrindi-
nių kelių. Iš viso Anykščių ra-
jone turime devynis ar dešimt 
laužų“, – skaičiavo D. Arlaus-
kas.

Pasiteiravus, kuo asmeniškai 
yra nepatenkintas, kad dalyvau-
ja protesto akcijoje, ūkininkas 
D. Arlauskas sakė, kad „da-
bartine žemės ūkio politika“. 
Pašnekovas vardijo, kad ūki-
ninkams problemų kelia rusiški 
grūdai, dujų akcizas.

„Aš pats pieno ūkio neturiu, 

bet aš matau, kaip kolegos sun-
kiai augina gyvulius, gamina 
pieno produkciją, ir kokius cen-
tus gauna, kai pieną parduoda“, 
– kalbėjo D. Arlauskas.

Ūkininkas D. Arlauskas taip 
pat sakė, kad jį neramina „žalio 
kuro“ apribojimai.

„Žalią kurą“ dabar galima 
pilti tik į traktorius ir kombai-
nus. Bet į teleskopinį krautuvą 
ar sunkvežimį pagal įstatymo 
raidę negalima naudoti. Kur 
mes einame? Į stagnaciją“, – 
dėstė D. Arlauskas.

Pašnekovas sakė pastebėjęs 
žmonių požiūrį, kad „ūkininkai 
labai gerai gyvena, turi labai 
brangios technikos.“

(Nukelta į 8 psl.)
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Nedaug trūko iki rekordo

(Atkelta iš 1 psl.)

Iki savaitgalio šalčių Švento-
sios upės vandens lygis Anykš-
čiuose kilo. Buvęs Lietuvos 
hidrometeorologijos centro 
Anykščių posto stebėtojas Pe-
tras Buterlevičius „Anykštai“ 
sakė, kad šeštadienį vandens 
lygis Šventojoje Anykščiuose 
buvo pakilęs iki 274 centime-
trų, o pirmadienį jis jau buvo 
kritęs iki 237 centimetrų. 

Daugybę metų upę stebėjęs 
P. Buterlevičius prisiminė, kad 
aukščiausiai Šventoji Anykš-
čiuose buvo patvinusi 2019 
metais, kai vandens lygis pa-
siekė 284 centimetrus, tai yra 
tik 10 centimetrų daugiau, nei 
buvo dabar: „Tada – šyptelėjo 
P. Buterlevičius, – gyventojai 

po apsemtus „Elmos“ sodus 
plaukiojo baidare.“

Ir nuo dabar kilusio potvynio 
teko nukentėti kai kuriems „El-
mos“ sodų gyventojams. Ne visi 
keliai „Elmos“ sodų bendrijoje 
pravažiuojami, vanduo užliejo 
rūsius ir šulinius, tad nuosto-
lių gyventojams jau pridaryta. 
P. Buterlevičius pasakojo, kad 
pats matė, kaip šiuose soduose 
plaukioja suoliukai ar malkos. 
Dabar ištvinęs vanduo soduose 
pasidengė ledu.

P. Buterlevičius „Anykštai“ 
pasakojo, kad potvynių Švento-
joje, ties Anykščiais priežastis 
– ižas. Jis kaip kamštis užkiša 
upę ties už SPA esančioje salo-
je, ir upės vanduo ima kilti. Kol 
to kamščio upė nepramuša – tol 
vanduo tvinsta. „Dabar jau pra-

mušė, vanduo jau ėmė kristi“, 
– pasakojo anykštėnas, prisi-
minęs, kad seniau net girdėjęs 
svarstymų, jog į pagalbą reikė-
tų kviestis kariškius, kad spro-
gimais atitvenktų upę. „Sakiau, 
palauk, rytoj atsikelsi, ir viskas 
bus gerai. Taip ir buvo – kamštį 
pramušė, ir potvynis ėmė slūg-
ti“, – pokalbį prisiminė daug 
metų Šventosios „būdą“ stebin-
tis P. Buterlevičius.

Jis pastebėjo, kad jei Šventoji 
užšąla prieš Anykščių užtvanką 
– ižas ties sala nesusibruka ir 
potvynio nebūna. P. Buterlevi-
čiaus manymu, užtvanka neturi 
jokios reikšmės potvyniui, dau-
gelį metų upę stebintis vyras 
kartojo, kad priežastis – ižas. 
Juo labiau, kad kai Šventoji pa-
tvino iki 274 centimetrų, van-

dens lygis prieš ir už užtvan-
kos buvo susilyginęs: „Šliuzai 
apsemti, jie po vandeniu, šliu-
zai reikšmės neturi, viską daro 
kamštis“. 

Pirmadienį, po šalčių, atrodė, 
kad Šventoji Anykščiuose pa-
sidengė ledu, tačiau P. Buterle-
vičius įspėjo, kad tai ne ledas, 
o ižas, ir perspėjo, kad jokiais 
būdais niekas nebandytų ant jo 
lipti, nes jis – netvirtas. Beje, ir 
ugniagesiai-gelbėtojai neseniai 
išplatino perspėjimą, kad gy-
ventojai šalyje būtų itin atsar-
gūs, vaikščiodami pakrante, kai 
upės krantai užšąla, o vanduo 
ima slūgti. Žmogus, paslydęs 
ant tokio apšalusio kranto, dėl 
atsiradusio ledo dangos išlinki-
mo, gali įslysti tiesiai į upę. 

Šventoji Anykščiuose apsėmė 

pėsčiųjų taką, ir bent kai kurie 
priėjimai prie Šventosios buvo 
užtverti „Stop“ juosta. 

Beje, šeštadienio vakarą feis-
buke susirūpinimą potvyniu 
pareiškęs Deltuvos Šiaurinėje 
apygardoje išrinktas Seimo na-
rys Tomas Tomilinas greičiau 
sukėlė anykštėnų pasipiktini-
mą, nei dėkingumą. „Suprantu, 
kad skęstančiųjų gelbėjimas 
yra pačių skęstančiųjų reikalas, 
bet jeigu politikai nieko negali 
padaryti ir nieko nedaro, bent 
jau tylėtų. Nors aš abejoju, kad 
tikrai negalima išmintingiau 
reguliuoti užtvankos skląsčių 
aukščio ir taip bent šiek tiek 
kontroliuoti vandens lygį“, – 
„Anykštai“ kalbėjo vienas iš 
„Elmos“ sodų gyventojų.

-ANYKŠTA

Baidarininkų stotelės „Šeimyniškėliai“ nuoroda atsidūrė po 
vandeniu.

Trūko gal dešimties centimetrų, kad kai kurių „Elmos“ sodų namelių viduje teliuskuotų Šventosios 
vanduo. 							             Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

Vanduo abiejose užtvankos pusėse buvo susilyginęs. Šliuzai liko 
po vandeniu.

Daugelį metų Šventosios upės lygį stebėjusios Buterlevičių di-
nastijos atstovas, paskutinis Anykščių posto stebėtojas, bajoras 
Pertas Buterlevičius prisiminė, kad didžiausias Šventosios po-
tvynis Anykščiuose buvo 2019 metais.

Vanduo „Elmos“ soduose sėmė šulinius, rūsius ir šiltnamius, vandenyje plaukiojo malkos, suoliukai.
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INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS 
NEPAVYKO ĮTEIKTI REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 16 D.
Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 16 d. ir atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams nepa-

vyko įteikti informacinių pranešimų arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:
Unikalus Nr. 3448-0002-0085; 3448-0001-0014; 4400-5183-8690; 4400-2820-5712; 3480-0002-0056; 4400-0554-6007; 3480-0001-0249 (toliau kartu – Žemės 

sklypas).
Žemės sklypas patenka į atstumą aplink UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – Bendrovė), planuojamą statyti didesnę kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinę jos 

stiebo aukščio ribose ir (arba) teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams (toliau – Teritorija su statybos apribojimais). 
UAB „Troškūnų vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje vykdymu, skelbia šią infor-
maciją apie planuojamą vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

Numatoma vykdyti 
veikla

Iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba

Vėjo elektrinės 
įrengtoji galia

Iki 8000 kW, stiebo aukštis iki 179 m

Veiklos vykdymo 
teritorija ir jos plotas,
 adresas

VE15 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0001-0013, teritorijos plotas 17.0200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėlių k.
VE16 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-4996-2554, teritorijos plotas 9.8379 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėlių k.
VE19 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0002-0001, teritorijos plotas 12.4588 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėlių k.
VE20 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0002-0102, teritorijos plotas 6.1207 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skauradų k.
VE21 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-4959-6318, teritorijos plotas 37.9710 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skauradų k.
VE22 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2998-3702, teritorijos plotas 11.0274 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėliukų k.
VE27 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1151-7463, teritorijos plotas 28.6200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Bečerninkų k.
VE28 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1151-7641, teritorijos plotas 10.0000 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Bečerninkų k.
VE29 žemės sklypo unikalus Nr.  4400-1138-3725, teritorijos plotas 65.5200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skamarokų k.
VE31 žemės sklypo unikalus Nr.  4400-1138-3725, teritorijos plotas 65.5200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skamarokų k.

Apribojimai dėl naujų 
pastatų statybos ir (ar) 
patalpų įrengimo, terito-
rijų rekreacijai planavi-
mo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros ener-
gijos gamybos iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje, Teritorijoje su statybos apribojimais, į kurią patenka Žemės 
sklypas, kurio unikalus Nr. 3448-0002-0085; 3448-0001-0014; 4400-5183-8690; 4400-2820-5712; 3480-0002-0056; 4400-0554-
6007; 3480-0001-0249, bus negalimos šios veiklos: naujų sodo namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, 
bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų 
mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios pa-
skirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų) pastatų statyba, taip pat aukščiau 
nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių 
ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, 
išskyrus atvejus, kai šie objektai, naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pas-
tatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 
49 str. 9 ir 10 d.)

Informuojame, kad Žemės sklypo savininkas turi teisę pateikti prieštaravimą raštu dėl vėjo elektrinės statybos per 20 darbo dienų nuo šiame informaciniame 
pranešime nurodytos informacijos paskelbimo ir (arba) sudaryti susitarimą dėl veiklos žemės sklypuose, patenkančiuose į aukščiau nurodytą veiklos vykdymo 
teritoriją, sąlygų su Bendrove. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo elektrinės statybos teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu Konstitucijos pr. 9-41, 09308 
Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu troskunuvejas@aiprojektai.eu.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304986013, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. 
+370 657 42 818, el. pašto adresas troskunuvejas@aiprojektai.eu.									                   Užsak. Nr. 7

Ar sunku Anykščių rajone susirasti darbą?
Kaip manote, kur lengviausia/sunkiausia įsidarbinti 

Anykščių rajone? Kokios didžiausios kliūtys iškyla ieškan-
tis darbo arba jį jau gavus? Kokie Jūsų lūkesčiai dėl atly-
ginimo?

Fausta: „labai sunku susiras-
ti darbą turint neįgalumą, kad ir 
kiek tu norėtum dirbti, tavęs su 
40 darbingumu niekas neprii-
ma.“

Dirbantis senjoras: „Darbų 
būtų, tik pašalpiniai labai iš-
rankūs, jiem geriau namie sėdėt 
ir dejuot, kad nėra darbų, negu 
dirbt. Pažįstu vieną vyriškį, 
tvirtą kaip ąžuolas, tai jis iš tų 
visokių darbo biržų tyčiojasi, 
jam siūlomas darbas, o jis turi 
savo argumentus: tai toli važi-
nėti, tai anksti keltis, tai alergiją 
kažkam turi. Žmogelis palieka-
mas ramybėje ir jam mokama 
pašalpa bedarbio.“

Jolanta: „Tikrai sunku. Va-
žinėti į kitą miestą nėra gali-
mybių, ne dėl transporto, o dėl 
sveikatos. Kita, randi darbą, 
bet padirbus pamatai, kad nei 
sąlygos, nei nupasakotas dar-
bo pobūdis neatitinka realybės, 
nes darbdaviai nori pasinaudo-
ti, apkraudami papildomomis 
valandomis arba dienomis be 
atlygio.“

Une: „Sulaukę pensinio am-
žiaus, turi atleisti darbo vietą, 
kurie jo ieško, nes nepakeičia-
mų nėra.“

Jonas: „Geriausias darbas yra 

rinkt bonkes ir prašyt išmaldos; 
pasidaryt galima iki 40–60 eurų 
per dieną.“

Rasa: „Lengviausia rasti 
darbą prekybos centruose ir 
maitinimo įstaigose, nes jų vis 
daugėja, darbas tikrai ne iš len-
gvųjų, o gaunama alga nedžiu-
gina. Sunkiau vyresnio amžiaus 
yra rasti gerai apmokamą fizinį 
darbą.“

Anykštėnė: „Didžiausia 
Anykščių problema – darbo 
vietų nebuvimas ir nekūrimas. 
Jau kelinta rajono vadovų ka-
dencija taip užsižaidė su kurorto 
statusu, kad pamiršo apie savo 
rajono gyventojus. Jei nebus 
darbo vietų, nebus ir mokes-
čių. Kam rytais tenka važiuoti 
į Uteną, Ukmergę ar Panevėžį, 
atkreipkite dėmesį, kokios ko-
lonos automobilių važiuoja į 
darbą. Reiškia, Anykščiai lieka 
tik miegamoji vieta. Padėtis dėl 
darbo susiradimo Anykščiuose 
yra ne sunki, o katastrofiška.“

Jis kitoks: „Mano nuomone, 
darbo vietos rajone be konku-
rencijos suteikiamos partijų 
nariams, kurios turi rajono val-
džioje pasidalinę įtakas. Taip 
buvo ir tais laikais, kai vykdo-
mąją valdžią koordinavo viena 

oficiali partija. Kitiems žmo-
nėms darbas buvo priverstinai 
suteikiamas, nes visos ūkio ša-
kos, dirbdamos pagal politbiu-
ro nuleistus planus ir valdymo 
metodiką, nebuvo efektyvios. 
Ką dabar, pvz., žemės ūkyje 
padaro vienas mechanizatorius, 
tai tais priverstinio darbo lai-
kais dirbo dešimtys traktoristų, 
pagalbinių laukininkistės darbi-
ninkų ir dar kolūkis samdyda-
vo iš rajono agrosusivienijimo 
mechanizuotas brigadas orga-
ninių trąšų į laukus išvežimui ir 
išskirstymui.“

Aš: „Jei nenori, tai ir neįsi-
darbini. Visi dabar nenori dirb-
ti, o nori gerą algą gauti. Ar ver-
ta tikėti, kad prie lovio esantys 
tave įdarbins? Jei nenori, tai ir 
nerandi. Išmokos bedarbiams 
savo padarė. Bedarbis, o dirba 
nelegaliai. Nėra noro sugau-
dyti nei ,,juodai“ dirbančius, 
nei mokesčius slepiančius. Pa-
žiūrėkit, ką patys valdininkai 
išdarinėja: konkursai, kyšiai, 
taloniukai, protekcijos… Kiek 
nusenusių valdininkų! Seno 
raugo neišmuši, kai tokius į to-
kius pat keičiam. Pagal sąrašą 
gi…O jame – ,,elitas“. 

Jons: „Žlūges miestas su su-
puvuse valdžia ir su savo svai-
galais jau 20 metu dirbu kitam 
rajone kad dirbti ir uždirbti o 
Anykščiuose atliyginimas ly-
gus pašalpai“

Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis ir telefono nu-
meris, antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus,

penktadienio „Anykštoje“ – 8 eurus.

Už papildomą 1 eurą „Anykštoje“ paskelbtas skelbimas sa-
vaitę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų karuselėje.
 
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel. (8 381) 594 58 arba  el. p. reklama@anyksta.lt
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INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS 
NEPAVYKO ĮTEIKTI REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 16 D.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 16 d. ir atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams ne-
pavyko įteikti informacinių pranešimų arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:

Unikalus Nr. 3448-0002-0085; 3448-0001-0014; 4400-5183-8690; 3480-0002-0056; 4400-0554-6007; 3480-0001-0249; 4400-1846-5528; 3448-0001-0012; 
3448-0002-0004; 4400-0156-9279; 4400-1228-6850; 4400-2357-7613; 4400-1146-0614; 4400-0589-9343; 4400-0802-5734; 3448-0002-0040; 3448-0002-0041; 
4400-0809-7890; 4400-0325-2660; 3448-0001-0055; 4400-0180-9554; 4400-0485-7336; 3448-0001-0385; 3448-0001-0048; 3448-0001-0347; 3448-0001-0429; 
3448-0001-0033; 3448-0001-0341; 4400-5184-2962; 4400-0809-9041; 3480-0001-0138; 4400-0629-1600; 3480-0001-0141; 4400-0676-7591; 4400-0392-4301; 
4400-2829-7525; 3480-0001-0250; 3480-0001-0136; 4400-0554-5253; 3480-0001-0122; 4400-0569-4800; 3480-0001-0029; 3480-0001-0221; 3480-0001-0380; 
4400-1151-7630; 4400-0802-4860; 3480-0001-0199; 4400-1151-7685; 4400-0554-6207; 3480-0001-0275; 4400-1151-7563; 4400-0361-1092; 3480-0001-0043; 
3480-0001-0145; 4400-0828-2244; 3480-0001-0143; 4400-0853-0865; 3480-0001-0224; 3480-0001-0226 (toliau kartu – Žemės sklypas).

Žemės sklypas patenka į teritoriją, esančią tarp teritorijos su statybos apribojimais ir atstumo, kurį sudaro UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – Bendrovė) planuojamos 
statyti didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – Galimų ribojimų teritorija). UAB „Troškūnų vėjas“, 
kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą 
vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

Numatoma vykdyti veikla Iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8000 kW 
įrengtosios galios vėjo elektrinėje

Vėjo elektrinės įrengtoji 
galia

Iki 8000 kW, stiebo aukštis iki 179 m

Veiklos vykdymo 
teritorija ir jos plotas, 
adresas

VE15 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0001-0013, teritorijos plotas 17.0200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėlių k.
VE16 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-4996-2554, teritorijos plotas 9.8379 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėlių k.
VE17 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0001-0073, teritorijos plotas 27.1300 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėlių k.
VE18 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0001-0283, teritorijos plotas 6.2500 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėlių k.
VE19 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0002-0001, teritorijos plotas 12.4588 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėlių k.
VE20 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0002-0102, teritorijos plotas 6.1207 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skauradų k.
VE21 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-4959-6318, teritorijos plotas 37.9710 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skauradų k.
VE22 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2998-3702, teritorijos plotas 11.0274 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėliukų k.
VE23 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2855-8334, teritorijos plotas 15.2337 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kirmėliukų k.
VE25 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0002-0057, teritorijos plotas 11.8800 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skauradų k.
VE26 žemės sklypo unikalus Nr. 3448-0002-0070, teritorijos plotas 8.0000 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skauradų k.
VE27 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1151-7463, teritorijos plotas 28.6200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Bečerninkų k.
VE28 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1151-7641, teritorijos plotas 10.0000 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Bečerninkų k.
VE29 žemės sklypo unikalus Nr.  4400-1138-3725, teritorijos plotas 65.5200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skamarokų k.
VE31 žemės sklypo unikalus Nr.  4400-1138-3725, teritorijos plotas 65.5200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Skamarokų k.
VE32 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1138-3825, teritorijos plotas 12.5800 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Survilų k.
VE34 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1140-9399, teritorijos plotas 78.6400 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Tešliūnų k.
VE35 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2827-1281, teritorijos plotas 16.5016 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Tešliūnų k.
VE36 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1140-9399, teritorijos plotas 78.6400 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Tešliūnų k.

Galimi apribojimai dėl 
naujų pastatų statybos ir 
(ar) patalpų įrengimo, te-
ritorijų rekreacijai plana-
vimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros energijos gamybos iki 8000 kW 
įrengtosios galios vėjo elektrinėje, Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Žemės sklypas, kurio unikalus Nr. 3448-0002-0085; 3448-0001-0014; 
4400-5183-8690; 3480-0002-0056; 4400-0554-6007; 3480-0001-0249; 4400-1846-5528; 3448-0001-0012; 3448-0002-0004; 4400-0156-9279; 4400-1228-
6850; 4400-2357-7613; 4400-1146-0614; 4400-0589-9343; 4400-0802-5734; 3448-0002-0040; 3448-0002-0041; 4400-0809-7890; 4400-0325-2660; 3448-
0001-0055; 4400-0180-9554; 4400-0485-7336; 3448-0001-0385; 3448-0001-0048; 3448-0001-0347; 3448-0001-0429; 3448-0001-0033; 3448-0001-0341; 
4400-5184-2962; 4400-0809-9041; 3480-0001-0138; 4400-0629-1600; 3480-0001-0141; 4400-0676-7591; 4400-0392-4301; 4400-2829-7525; 3480-0001-
0250; 3480-0001-0136; 4400-0554-5253; 3480-0001-0122; 4400-0569-4800; 3480-0001-0029; 3480-0001-0221; 3480-0001-0380; 4400-1151-7630; 4400-
0802-4860; 3480-0001-0199; 4400-1151-7685; 4400-0554-6207; 3480-0001-0275; 4400-1151-7563; 4400-0361-1092; 3480-0001-0043; 3480-0001-0145; 
4400-0828-2244; 3480-0001-0143; 4400-0853-0865; 3480-0001-0224; 3480-0001-0226, nebus galimos šios veiklos: naujų sodo namų, gyvenamosios, 
viešbučių, kultūros paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neforma-
liajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės 
atėmimo vietų įstaigų) pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remon-
tuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirti į aukščiau nurodyta paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektai 
statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmones, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose): 
ūkinės veiktos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.).

Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinaujinančių išteklių 
energetikos įstatymo 49 str. 12 d. ir 13 d.):

Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai ir (ar) visuomenės sveikatai 1.	
vertinimo procedūras, bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų teritoriją, atitiktis visuomenės sveikatos sau-
gos reikalavimams yra užtikrinama;
Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, planuojančiam tokios paskirties patalpų įrengimą ar 2.	
teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.

Vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 15 d., prieštaravimą dėl planuojamos vėjo elektrinės statybos gali pateikti tik aukščiau nuro-
dytos paskirties pastatų, jeigu tokių yra, patenkančių į teritorijas, esančias Galimų ribojimų teritorijoje, savininkai, taip pat asmenys, kurie pradėjo vykdyti procedū-
ras, susijusias su naujų nurodytos paskirties pastatų statyba, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu.

Jei esate aukščiau nurodytos paskirties pastatų, patenkančių į teritorijas, esančias Galimų ribojimų teritorijoje, savininkas, ar asmuo, kuris pradėjo vykdyti proce-
dūras, susijusias su naujų nurodytos paskirties pastatų statyba patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu prieštaravimą dėl vėjo elektrinės statybos turite 
teisę pateikti raštu per 20 darbo dienų nuo šiame Informaciniame pranešime nurodytos informacijos paskelbimo ir (arba) sudaryti susitarimą su Bendrove dėl atitik-
ties visuomenės sveikatos saugos reikalavimams užtikrinimo arba, kai pradėtos vykdyti procedūros, susijusios su šiame Informaciniame pranešime nurodytų naujų 
nurodytos paskirties pastatų, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu, sudaryti susitarimą su Bendrove dėl faktiškai patirtų išlaidų, susijusių pradėtomis 
vykdyti procedūromis, atlyginimo tuo atveju, kai nėra galimybės užtikrinti atitikties sveikatos saugos reikalavimams. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo elektrinės 
statybos teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu troskunuvejas@aiprojektai.eu.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304986013, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42 818, 
el. pašto adresas troskunuvejas@aiprojektai.eu.                    												            Užsak. Nr. 7
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sprintas

Apdovanojimai. Sausio 12 
dieną 17.00 val. Anykščių kul-
tūros centro didžiojoje salėje 
bus pagerbti geriausi praėju-
sių metų rajono sportininkai, 
treneriai, klubai, taip pat ir 
– sporto iniciatyvos, rėmėjai. 
2023 metai Anykščių sportui 
buvo jubiliejiniai – AKKSC 
minėjo savo veiklos šešiasde-

šimtmetį. Anykščių kūno kul-
tūros ir sporto centras kviečia 
visus į sporto apdovanojimų 
šventę, kurioje jūs turėsite 
galimybę išgirsti ir aktoriaus 
Gedimino Storpirščio atlieka-
mų dainų.

Nominacijos:
Geriausi 2023 metų Anykščių 

sportininkai;
2023 metais padarę pažangą 

Anykščių sportininkai;

Geriausi 2023 m Anykščių 
treneriai;

Geriausi 2023 metų sporti-
ninkai, sportuojantys Anykščių 
sporto klubuose;

Sporto inciatyvos;
Sporto rėmėjas.

Krepšinis. Anykščių rajono 
krepšinio lygoje tęsis inten-
syvios kovos. Sausio 14 dieną 
„Nykščio namų“ arenoje bus 

žaidžiamas ketvirtasis pirme-
nybių turas, kuriame žiūrovai 
galės išvysti ne vieną įdomią 
dvikovą. Be pralaimėjimų žen-
gianti „Sporto centro“ koman-
da susitiks su patyrusia „Kera-
mikos ABC“ ekipa. Čempionės 
titulą ginanti „Šilo klinika“ 
mėgins pagaliau nutraukti ne-
sėkmių seriją ir įveikti „Ukmer-
gę“. „Draugai“ stengsis išlaiky-
ti pergalingą seriją mače prieš 

molėtiškius, o „Cosmos“ dės 
visas pastangas susitikime prieš 
„Traupio“ komandą. IV turo 
tvarkaraštis:

11.00 val. „Molėtai“ – „Drau-
gai“

12.30 val. „Cosmos“ – „Trau-
pis“

14.00 val. „Šilo klinika“ – 
„Ukmergė“

15.30 val. „Sporto centras“ – 
„Keramikos ABC“
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įvairūs

parduoda

AVINAS. Metas neramus, 
daug kintančių emocijų, keistos 
įtampos. Būsite nusiteikę elgtis 
ekscentriškai, kad kažkam pa-
darytumėte įspūdį.

JAUTIS. Labiausiai norėsis 
harmonijos, o kaip tik jos gali 
stigti. Regis, aktualūs bus tiek 
savi, tiek kitų žmonių turtiniai, 
piniginiai reikalai. 

DVYNIAI. Neieškokite ne-
įprastų nuotykių, neaštrinkite 
priešpriešos. Neapgalvoti susitari-
mai, ginčai, skolinimai, išlaidavi-
mai gali pridaryti rūpesčių. 

VĖŽYS. Veikiausiai nesijau-
site ramūs ir laimingi. Nuotaiką 
gadins tikri ar menami priešai, 
atvirtai reiškiamas nepalanku-
mas arba už jūsų nugaros rez-
gamos intrigos.  

LIŪTAS. Darbe jums gali 
stigti kolektyvo palaikymo, 
darnaus bendradarbiavimo, 

vykdant dalykinę, projektinę 
veiklą. Arba pasijusite nepa-
kankamai kompetentingi, iški-
lus netikėtai problemai, prista-
tant mokslinį darbą ar kt.

MERGELĖ. Gali būti parei-
kalauta, kad imtumėtės didesnės 
atsakomybės, pademonstruotu-
mėte kompetenciją. Jums gali 
iškilti pasirinkimo klausimas 
profesinėje srityje, asmeniniuo-
se santykiuose. 

SVARSTYKLĖS. Jums gali 
iškilti moralinė arba teisinė di-
lema. Bus nelengva susivokti, 
kas neteisus arba kas kaltas dėl 
netikėtai kilusios problemos, 
konflikto ar incidento. Gali tekti 
tarpininkauti, liudyti, bylinėtis. 

SKORPIONAS. Gali pa-
dvelkti permainomis darbo rei-
kalų srityje. Mažiau gilinkitės 
į svetimus trūkumus, o verčiau 
pasirūpinkite savais psichologi-
niais kompleksais, netikusiais 
įpročiais. 

ŠAULYS. Jausite emocinę 
įtampą, nerimą. Regis, taps aiš-
ku, kad kiekvienas kovoja už 
save ir kad reikia ypatingo ma-
nevravimo, norint įtikti ir pri-
tapti. Bus apie ką pamąstyti.

OŽIARAGIS. Suplanuoti 
darbai gali imti strigti dėl nenu-
matytų priežasčių. Darbe nuo-
taiką drums ir intrigos, kolegų 
nenoras rimtai dirbti ar pava-
duoti sergančius, o galbūt ir ne-
tikėtas higieninis patikrinimas.

VANDENIS. Intensyviai 
darbuositės kūrybinėje srityje, 
nevengsite rizikos, eksperimen-
tų, nuotykių. Tykos pavojai, tad 
nepraraskite budrumo. Labiau 
kontroliuokite vaikus.

ŽUVYS. Stigs tvarkos jūsų 
aplinkoje ir bus sunku su tuo 
taikstytis, bet vargu ar užteks 
laiko ir jėgų nuosekliai imtis 
darbų. Visas reikalingas korek-
cijas pradėkite nuo savęs, savo 
vidinių dalykų.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių vienkie-
myje. Arti miškai ir ežerai. 
Tvarkingas namas, yra van-
dentiekis. 20 000 Eur.

Mob. 8 676 93 542.

Kuras

Sausus medienos kaladukus, 
ąžuolines, uosines medienos 
atraižas. 

Mob. 8 609 91 007.

siūlo darbą 
 CE kategorijos vairuotojui, 

važiuoti LT-LV, atlyginimas 
1500 Eur. Yra 2 darbo vietos. 

 Mob. 8 656 87 199.

Paslaugos

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70 127.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės 
mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.

Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Dirbamą žemę apaugusią men-
kaverčiais medžiais ir krūmais, 
kirtimo atliekas, biokuro žaliavą 
kirtimui ir išsitraukimui.

Mob. 8 645 74 389. 
UAB „Alinava“.

Ieško pirkti pigesnį gyvena-
mąjį būstą. Gali būti bendra-
butis, butas, namo dalis, na-
mas, sodyba ar sodo namas. 
Tinkamą variantą pasiūliu-
siems, atsilygins. 

Mob. 8 601 92 928.

Automobiliai

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 633 74 545.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Kita

Šienainį, šiaudus nuo 50 iki 
100 vnt. Pasiima. 

Mob. 8 698 78 024.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. 
Perkame šiaudus.

 Mob. 8 687 76 191.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPŲ RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3426/0002:139 ir kadastro Nr. 3426/0002:156), 

esančių Anykščių r. sav., Anykščių sen., Bikūnų k. bendrasavininkės ir savininko B.M. ir 
P.Z. paveldėtojus, kad MB „Aurum geo“ matininkas Aurelijus Živatkauskas (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-1488) 2024 m. sausio 20 d. nuo 11 val. vykdys gretimų žemės skly-
pų (kadastro Nr. 3426/0002:194, 3416/0005:147), esančių Anykščių r. sav., Anykščių sen., 
Bikūnų k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į 
MB „Aurum geo“ matininką Aurelijų Živatkauską adresu Kauno r. sav., Garliava, Žalioji g. 
11-51, LT 53249, el. paštu aurum.geo.mb@gmail.com arba telefonu 8 608 08 088.
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mėnulis
sausio 9–10 d. – delčia, 
sausio 11 d. – jaunatis.

Agatonas, Vilhelmas, Vilius, 
Ginvilas, Ginvilė.

Marcijonas, Stefanija, Vilnė, 
Audrius, Palemonas.

Bazilė, Julijonas, Algis, 
Gabija, Marcijona.

šiandien

sausio 10 d..

vardadieniai

sausio 11 d..

- Alio, čia gaisrinė?
- Taip.
- Nežinau, kur skambinti. 

Matote, čia mušasi gydytojas ir 
policininkas...

***
Pasiskolino blondinė iš savo 

draugo naujutėlę mašiną, bet jis 
ją, išvažiuojančią į grožio salo-
ną, perspėjo:

- Sudaužysi mašiną - užmu-
šiu.

Blondinė išvažiuoja ir ant 
sankryžos susiduria su kitu au-
tomobiliu. Išlipa ir mato - visas 
priekis sumaitotas. Pradeda 
verkti. Pro šalį važiuoja vyriš-
kis ir klausia:

- Na, ko verki, gražuole?
- Ką, nematai? Mašiną drau-

go sudaužiau. Dabar jis mane 
užmuš.

- Nu neverk, papūsk pro dus-
lintuvą, pamatysi - išsities.

Blondinė apsidžiaugė - pučia, 
pučia... Pro šalį važiuoja kita 
blondinė ir klausia:

- Klausyk, durne, ką čia da-
rai?

- Nu ką, nematai, mašiną 
sumušiau, tai dabar pučiu pro 
duslių, kad atsitiesintų.

Ta nusijuokė ir sako:
- Durnele tu, tai nors langus 

užsidarytum!

***
Vienas čiukčia sako kitam:
– Aš nusipirkau naują maši-

ną!
– Tikrai? Kokios spalvos?
– Matei kada besileidžiančią 

pajūry saulę?
– Mačiau.
– Tai lygiai tokia, tik žalia!

Ūkininkų sąjungos Anykščių skyriaus narė Gita Opulskienė iš Kal-
velių kaimo kalbėjo, kad ši ūkininkų akcija buvo neišvengiama.

Į protesto akciją ūkininkai atvyko su žemės ūkio technika.

Ūkininkas Dainius Arlauskas sakė, kad protestuoti su žemės 
ūkio technika važiuos ir į Vilnių.

Debeikių seniūnijos ūkininkai savo protesto žinutę skelbė pla-
katuose.

(Atkelta iš 3 psl.)

„Bet kas yra ta technika ūki-
ninkui? Mes su mielu noru ne-
pirktume brangios technikos, jei 
galėtume apsieiti su pigia, bet 
mes turime eiti į priekį, turime 
mažinti išlaidas, kad dar kažką 
uždirbtume. O tą gali padaryti 
laiku investuodamas į našią ir 
didelę techniką. Ir tas visuo-
menės palyginimas, kad „labai 
gražūs ir dideli traktoriai“, – tai 
paviršutiniška nuomonė, nes 
be tos technikos nesukursime 
maisto ir neturėsime, ką pasiū-
lyti žmonėms pasidėti ant sta-
lo“, – sakė D. Arlauskas.

Ūkininkas Donatas Valionis 
iš Anykščių nuo 2015 metų už-
siima augalininkyste, jo tėvai 
turi mišrų ūkį – augina galvi-
jus, ir taip pat užsiima augali-
ninkyste.

„Man aktualiausia, kad būtų 
išspręsta biurokratų sukurta 
daugiamečių pievų problema“, 
– kalbėjo D. Valionis.

Ant ūkininko, „jei nebūtų šios 
problemos, nebūtų ir tų laužų.“

„Kai pamatys, kad niekas ne-

atstatinėja tų pievų... Aš geriau 
jų nedeklaruosiu ir nepasiimsiu 
200 eurų išmokos už hektarą, 
geriau kitą kartą dirbsiu „ant to 
nulio“, – kalbėjo D. Valionis.

Ūkininkas D. Valionis taip 
pat dėstė, kad žmonės susidaro 
įvaizdį, kad ūkininkai labai ge-
rai gyvena.

„Reikalingos paskolos. Ki-
taip neįmanoma. Kažkam gal 
atrodo, kad ūkininkai verkia ir 
verkia, bet reikia už save kovo-
ti“, – kalbėjo D. Valionis.

Žemdirbių protesto akcijos 
organizatoriai elektroniniu paš-
tu platino tokį tekstą:

„Mes galėjome ištverti val-
džios patyčias, biurokratų šan-
tažą, tačiau dabartiniai valdi-
ninkai peržengė visas ribas! 
Jie pasikėsino į mūsų papro-
čius, į mūsų gyvenimo būdą, į 
mūsų žemę! Todėl mes sakome 
GANA!

Išspręsti biurokratų sukurtą 
daugiamečių pievų problemą.

Sustabdyti apsauginių juostų 
ir zonų plėtrą bei vienašališką 
žemės paskirties keitimą be sa-
vininko sutikimo.

Sustabdyti rusiškų grūdų im-
portą į Lietuvą.

Ryžtingai ir amžiams išspręs-
ti pieno krizę Lietuvoje.

Grąžinti iki šiol galiojusias 
žymėto kuro naudojimo taisy-
kles.

Sumažinti naftos dujų akcizą 
iki kaimyninių šalių lygio.

Štai tokie reikalavimai yra 
mūsų valdininkams. Jie nėra 
vieninteliai, tačiau jie yra svar-
biausi, nes jie gali nuvaryti ūki-
ninkus nuo žemės. Bet mes to 

neleisime!“
Protestą organizavo Lietuvos 

Žemės Ūkio Taryba, kuri vieni-
ja 10 narių: Lietuvos ūkininkų 
sąjungą, Ekologiškų mėsinių 
galvijų augintojų asociaciją, 
Lietuvos pieno gamintojų aso-
ciaciją ir kt.

Ši ūkininkų protesto akci-
ja – negalutinė. Žemdirbiai su 
žemės ūkio technika protestuo-
ti žada vykti į Vilnių. Į sostinę 
protestuoti važiuos ir Anykščių 
rajono ūkininkai.

Rajone liepsnojo ūkininkų protesto 
laužai 


